PAGE
3

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

____________ 2016                       г. Уссурийск                            № _________

О  внесении изменений  в  решение Думы  Уссурийского   городского    округа  от  03 февраля  2012 года № 520-НПА  «Об утверждении Порядка передачи в аренду и Порядка передачи в  безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в казне

 Уссурийского городского округа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 29 декабря 2015 года  № 406-ФЗ «О внесении  изменений  в отдельные  законодательные  акты Российской Федерации», решением Думы Уссурийского городского округа от 01 ноября 2010 года                    № 315-НПА «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Уссурийского городского округа»,  руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа,  Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 «Порядок передачи в аренду муниципального имущества, находящегося в казне Уссурийского городского округа»  к решению Думы Уссурийского городского округа от  03 февраля           2012 года    № 520-НПА  «Об утверждении Порядка передачи в аренду и Порядка передачи в  безвозмездное пользование муниципального имущества, находящегося в казне Уссурийского городского округа» следующие изменения:

а)  раздел 5  дополнить  пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9. В случае невнесения арендатором более трех месяцев подряд арендной платы арендодатель  обязан  обратиться с иском  в Арбитражный суд Приморского края  о взыскании  образовавшейся задолженности.
Арендные платежи, не уплаченные  в установленный  договором срок,  признаются  безнадежными к взысканию  в случае:

 а) смерти физического лица - плательщика платежей или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;

б) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточности имущества должника;

в) ликвидации организации - плательщика платежей в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;

г) принятия судом акта, в соответствии с которым арендодатель утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по платежам в бюджет;

д) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях:

размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.

Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет принимается арендодателем  на основании документов, подтверждающих обстоятельства, предусмотренные подпунктами «а», «б», «в», «г», «д».
Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет определяется арендодателем в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

2. Настоящее решение   вступает   в   силу со    дня   его  официального опубликования.

Глава  Уссурийского городского округа                                                              Н.Н. Рудь